
 
 
 

 
 
 

A.S.P.E.N. - Azienda Speciale Promozione Economica Nuorese 
Via Papandrea n. 8 - 08100 Nuoro - tel. +39 0784 33717 - 0784 251085 
PEC aspen@nu.legalmail.camcom.it - www.aspenuoro.it 

 
 

Determinazione n. 41 del 07.07.2023 
 

OGGETTO: Circuito Promozionale “Primavera nel Cuore della Sardegna” - affidamenti a 
fornitori/concessionari esclusivisti di servizi promozionali per promozione su emittenti 
radiofoniche (Radio Barbagia, Radiolina, Radio Nuoro Centrale, Radio Macomer Centrale , 
Radio Iglesias), emittenti televisive (TeleSardegna, Videolina e Sardegna 1), , riviste tematiche 
Dove, online Cronachenuoresi.it, traduzioni e affissioni regionali per promuovere il circuito eventi 
“Primavera nel cuore della Sardegna” Ed. 2023.Liquidazione. CUP: D18J23000030005 

 
IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Aspen approvato dalla G.C. con deliberazione n 26 del 15.3.2011 ed in 
particolare l’art 9 che attribuisce al Direttore la direzione del personale dell’Azienda e la 
responsabilità organizzativa della struttura; 
RICHIAMATA la deliberazione n. 2 del CDA del 24/03/2023 di approvazione del media plan e budget 
per l’edizione 2023 del circuito promozionale Primavera nel cuore della Sardegna; 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n 12 del 20.03.2023 di affidamento delle 
forniture funzionali alla promozione del circuito Primavera nel cuore della Sardegna, tra le altre, 
come dettagliate: 
-PBM S.r.l. – P. IVA 01959730928 - concessionaria esclusivista per gli spazi promozionali per la 
campagna su Videolina, per n. 6 spot per giornata, da 11’, a rotazione nella fascia oraria 
concomitante con I notiziari o con i programmi di maggior ascolto – ogni giovedì, venerdì e sabato 
dal 27/04/2023 al 24/06/2023 con offerta in atti al prot. num 44 e 62 per complessivi euro 4.293,00 
oltre iva con CIG ZDF3A72C4B; 
-PBM S.r.l. - – P. IVA 01959730928 - concessionaria esclusivista per gli spazi promozionali, per la 
campagna su Sardegna TV, per n. 6 spot per giornata, da 11’, a rotazione nella fascia oraria 
concomitante con i notiziari o con i programmi di maggior ascolto – dal 27/04/2023 al 24/06/2023 
su SARDEGNA TV con offerta in atti al prot. num 43 e 62 per complessivi euro 3.159,00 oltre iva con 
CIG ZB13A72CA4; 
-PBM S.r.l. – P. IVA 01959730928 - concessionaria esclusivista per gli spazi promozionali, per la 
campagna su Radiolina, per n. 6 spot per giornata, da 11’, a rotazione nella fascia oraria 
concomitante con i notiziari o con i programmi di maggior ascolto –dal 26/04/2023 al 23/06/2023 
con offerta in atti al prot. num 46 e 62 per complessivi euro 761,40 oltre iva con CIG Z8A3A72CEA; 
- Radio Televisione Barbagia Soc Coop -P IVA 00602450918- esclusivista per gli spazi su Radio 
Barbagia per n. 6 spot per giornata, da 11’, a rotazione nella fascia oraria concomitante con i notiziari 
o con i programmi di maggior ascolto – ogni mercoledì, giovedì, venerdì dal 26/04/2023 al 
23/06/2023 con offerta in atti al prot. num 57 e 63 al costo di euro 450,00 oltre iva con 
CIG ZF93A72D6B; 
- Teleradio Iglesias Sas - P IVA 00460830920- per n. 6 spot per giornata, da 11’, a rotazione nella 
fascia oraria concomitante con i notiziari o con i programmi di maggior ascolto – ogni mercoledì, 
giovedì, venerdì dal 26/04/2023 al 23/06/2023 con offerta in atti al prot. num 52 al costo di euro 
389,00 oltre iva con CIG ZCE3A72D98; 

mailto:aspen@nu.legalmail.camcom.it


 
 
 
 
 

 
  

Pag.   2 

- Radio Macomer Centrale Snc – P IVA 00203460910 - per n. 6 spot per giornata, da 11’, a rotazione 
nella fascia oraria concomitante con i notiziari o con i programmi di maggior ascolto – ogni 
mercoledì, giovedì, venerdì dal 26/04/2023 al 23/06/2023 con offerta in atti al prot. num 61 al costo 
di euro 599,00 oltre iva con CIG ZB63A72DFD; 
- Radio Nuoro Centrale S.r.l. – P IVA 00873940910 per n. 6 spot per giornata, da 11’, a rotazione 
nella fascia oraria concomitante con i notiziari o con i programmi di maggior ascolto – ogni 
mercoledì, giovedì, venerdì dal 26/04/2023 al 23/06/2023 con offerta in atti al prot. num 51 al costo 
di euro 500,00 oltre iva con CIG ZD83A72E54; 
-IMPRESA SARDA ATTIVITA’ PUBBLICITARIE ISAP 2.0 S.R.L.S – P IVA 01525050918 – tramite 
piattaforma SARDEGNACAT per tre uscite da 15 gg nei mesi di aprile, maggio e giugno presso gli 
impianti storicamente usati per la promozione del circuito a Cagliari, Sassari, Oristano, Alghero, 
Nuoro, Carbonia ed Iglesias con offerta in atti al prot. num 54 e 56 al costo di euro 7.900,00 oltre 
iva con CIG Z373A73009; 
- CAIRORCS Media Spa – P IVA 11484370967 – tramite piattaforma SARDEGNACAT per doppia 
pagina redazionale, edicola e/0 digital edition, mese di giugno sul mensile DOVE con offerta in atti 
al prot. num 45 al costo di euro 6.400,00 oltre iva con CIG Z733A73085; 
- Telesardegna S.r.l. – P IVA 00839750916 - per n. 6 spot per giornata, da 11’, a rotazione nella fascia 
oraria concomitante con i notiziari o con i programmi di maggior ascolto – ogni giovedì, venerdì e 
sabato dal 27/04/2023 al 24/06/2023 sull’emittente TELESARDEGNA con offerta in atti al prot. num 
55 al costo di euro 874,00 oltre iva con CIG Z7B3A731B2; 
-Sonia Meloni -P.IVA 01439300912 -per visibilità banner 728*90 o similari su Cronachenuoresi.it dal 
29 aprile al 25 giugno 2023 con offerta in atti al prot. num 67e 69 al costo di euro 1302,00 oltre iva 
con CIG Z923A73203; 
- Nuova Radio Stella P IVA00756010914 - per n. 6 spot per giornata, da 11’, a rotazione nella 

fascia oraria concomitante con i notiziari o con i programmi di maggior ascolto – ogni mercoledì, 

giovedì, venerdì dal 26/04/2023 al 23/06/2023 con offerta in atti al prot. num 53 e 65 al costo 

di euro 298,00 oltre iva con CIG Z393A72E9D; 

- Studio 101 Sas – P IVA 01928730926 - per n. 6 spot per giornata, da 11’, a rotazione nella 

fascia oraria concomitante con i notiziari o con i programmi di maggior ascolto – ogni mercoledì, 

giovedì, venerdì dal 26/04/2023 al 23/06/2023 con offerta in atti al prot. num 58 al costo di 

euro 729,00 oltre iva con CIG Z3B3A72E2C; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n 21 del 05.04.2023 di affidamento alla Ditta 
Paula Vara Moraleji - P.IVA IT11865520016 del servizio di traduzione in lingua inglese di numero 15 
programmi relativi al circuito Primavera nel Cuore della Sardegna ed. 2023 al costo complessivo di 
euro 1.595,75 oltre iva di legge con CIG: Z353AA6426; 
ACQUISITE agli atti, in esito alle citate forniture, le seguenti fatture: 
-n.1023023381 del 14.06.2023 della ditta CAIRORCS Media Spa – P IVA 11484370967 per doppia 
pagina redazionale, edicola e/o digital edition, mese di giugno sul mensile DOVE dell’importo di euro 
6.400,00 oltre iva per complessivi euro 7808,00 con CIG Z733A73085 
-n. 37/A del 22.06.2023 della ditta Teleradio Iglesias Sas - P IVA 00460830920- per n. 6 spot per 
giornata, da 11’, a rotazione nella fascia oraria concomitante con i notiziari o con i programmi di 
maggior ascolto – ogni mercoledì, giovedì, venerdì dal 26/04/2023 al 23/06/2023 dell’importo di 
euro 388,80 oltre iva per complessivi euro 474,34 con CIG ZCE3A72D98  
-n. 47 del 26.06.2023 della ditta Radio Televisione Barbagia Soc Coop -P IVA 00602450918- per n. 6 
spot per giornata, da 11’, a rotazione nella fascia oraria concomitante con i notiziari o con i 



 
 
 
 
 

 
  

Pag.   3 

programmi di maggior ascolto – ogni mercoledì, giovedì, venerdì dal 26/04/2023 al 23/06/2023 
dell’importo di euro 450,00 oltre iva per complessivi euro 549,00 con CIG ZF93A72D6B  
-n. 42/FE del 26.06.2023 della ditta Sonia Meloni -P.IVA 01439300912 - per visibilità banner 728*90 
o similari su Cronachenuoresi.it dal 29 aprile al 25 giugno 2023 dell’importo di euro di euro 1302,00 
oltre iva per complessivi euro 1302,00 in regime fiscale forfettario con CIG Z923A73203 
-n.60 del 30.06.2023 della ditta Radio Macomer Centrale Snc – P IVA 00203460910 - per n. 6 spot 
per giornata, da 11’, a rotazione nella fascia oraria concomitante con i notiziari o con i programmi 
di maggior ascolto – ogni mercoledì, giovedì, venerdì dal 26/04/2023 al 23/06/2023 dell’importo di 
euro 599,00 oltre iva pari a complessivi euro 730,78 con CIG ZB63A72DFD 
-n. 123/A del 01.07.2023 della ditta Telesardegna S.r.l. – P IVA 00839750916 - per n. 6 spot per 
giornata, da 11’, a rotazione nella fascia oraria concomitante con i notiziari o con i programmi di 
maggior ascolto – ogni giovedì, venerdì e sabato dal 27/04/2023 al 24/06/2023 sull’emittente 
TELESARDEGNA dell’importo di euro 874,40 oltre iva pari a complessivi euro 1066,77 con 
CIG Z7B3A731B2; 
-n. 001000262023 del 25.06.2023 della ditta Radio Nuoro Centrale S.r.l. – P IVA 00873940910 per n. 
6 spot per giornata, da 11’, a rotazione nella fascia oraria concomitante con i notiziari o con i 
programmi di maggior ascolto – ogni mercoledì, giovedì, venerdì dal 26/04/2023 al 23/06/2023 
dell’importo di euro 500,00 oltre iva per complessivi 610,00 con CIG ZD83A72E54; 
-n 415/PA del 30 giugno 2023 della ditta PBM S.r.l. – P. IVA 01959730928 per la campagna su 
Radiolina, per n. 6 spot per giornata, da 11’, a rotazione nella fascia oraria concomitante con i 
notiziari o con i programmi di maggior ascolto –dal 26/04/2023 al 23/06/2023 dell’importo di euro 
761,40 oltre iva pari a complessivi euro 928,91 con CIG Z8A3A72CEA; 
-n. 417/PA del 30 giugno 2023 della ditta PBM S.r.l. – P. IVA 01959730928 per la campagna su 
Videolina, per n. 6 spot per giornata, da 11’, a rotazione nella fascia oraria concomitante con i 
notiziari o con i programmi di maggior ascolto – ogni giovedì, venerdì e sabato dal 27/04/2023 al 
24/06/2023 dell’importo di euro 4.293,00 oltre iva pari a complessivi euro 5.237,46 con 
CIG ZDF3A72C4B; 
-n. 416/PA del 30 giugno 2023 della ditta PBM S.r.l. – P. IVA 01959730928 per la campagna su 
Sardegna TV, per n. 6 spot per giornata, da 11’, a rotazione nella fascia oraria concomitante con i 
notiziari o con i programmi di maggior ascolto – dal 27/04/2023 al 24/06/2023 dell’importo di euro 
3.159,00 oltre iva pari a complessivi 3853,98 con CIG ZB13A72CA4 
- n. 001000762023 del 19 giugno 2023 della ditta IMPRESA SARDA ATTIVITA’ PUBBLICITARIE ISAP 
2.0 S.R.L.S – P IVA 01525050918 per campagna di affissioni di 3 uscite da 15 gg nei mesi di aprile, 
maggio e giugno Cagliari, Sassari, Oristano, Alghero, Nuoro, Carbonia ed Iglesias dell’importo di euro 
7.900,00 oltre iva pari a complessivi euro 9.638,00 con CIG Z373A73009; 
- n. 111 del 30 giugno 2023 della ditta Nuova Rado stella Sas P IVA00756010914 per n. 6 spot per 

giornata, da 11’, a rotazione nella fascia oraria concomitante con i notiziari o con i programmi di 

maggior ascolto – ogni mercoledì, giovedì, venerdì dal 26/04/2023 al 23/06/2023 con offerta in 

atti al prot. num 53 e 65 al costo di euro 298,00 oltre iva pari a complessivi euro 363,56 con 

CIG Z393A72E9D; 

- n. 284 del 05 luglio 2023 della ditta Studio 101 Sas – P IVA 01928730926 - per n. 6 spot per 

giornata, da 11’, a rotazione nella fascia oraria concomitante con i notiziari o con i programmi di 

maggior ascolto – ogni mercoledì, giovedì, venerdì dal 26/04/2023 al 23/06/2023 con offerta in 

atti al prot. num 58 al costo di euro 729,00 oltre iva pari a complessivi euro 889,38 con 

CIG Z3B3A72E2C; 



 
 
 
 
 

 
  

Pag.   4 

- n. 39/23 del 20 giugno 2023 della ditta Vara Moralejo P.IVA IT11865520016 per servizio di 
traduzione in lingua inglese di numero 15 programmi relativi al circuito Primavera nel Cuore della 
Sardegna ed. 2023 dell’importo di euro 1.595,75 oltre iva di legge pari a complessivi euro 1.595,75 
(regime fiscale forfettario) con CIG: Z353AA6426 
ACCERTATA la regolare fornitura dei servizi, resi in aderenza agli incarichi di cui alle citate 
determinazioni di incarico; 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle fatture di cui sopra; 
VISTO il preventivo economico 2023; 
 

DETERMINA 
 

Di liquidare, per le ragioni espresse in narrativa, le fatture:  

• n.1023023381 del 14.06.2023 della ditta CAIRORCS Media Spa – P IVA 11484370967 
dell’importo di euro 6.400,00 oltre iva per complessivi euro 7808,00 con CIG Z733A73085; 

• n. 37/A del 22.06.2023 della ditta Teleradio Iglesias Sas - P IVA 00460830920 dell’importo di 
euro 388,80 oltre iva per complessivi euro 474,34 con CIG ZCE3A72D98; 

• n. 47 del 26.06.2023 della ditta Radio Televisione Barbagia Soc Coop -P IVA 00602450918- 
dell’importo di euro 450,00 oltre iva per complessivi euro 549,00 con CIG ZF93A72D6B;  

• n. 42/FE del 26.06.2023 della ditta Sonia Meloni -P.IVA 01439300912 - dell’importo di euro 
di euro 1302,00 oltre iva per complessivi euro 1302,00 (regime fiscale forfettario) con 
CIG Z923A73203; 

• n.60 del 30.06.2023 della ditta Radio Macomer Centrale Snc – P IVA 00203460910 - 
dell’importo di euro 599,00 oltre iva pari a complessivi euro 730,78 con CIG ZB63A72DFD; 

• n. 123/A del 01.07.2023 della ditta Telesardegna S.r.l. – P IVA 00839750916 - dell’importo di 
euro 874,40 oltre iva pari a complessivi euro 1066,77 con CIG Z7B3A731B2; 

• n. 001000262023 del 25.06.2023 della ditta Radio Nuoro Centrale S.r.l. – P IVA 00873940910 
dell’importo di euro 500,00 oltre iva per complessivi 610,00 con CIG ZD83A72E54; 

• n 415/PA del 30 giugno 2023 della ditta PBM S.r.l. – P. IVA 01959730928 per la campagna su 
Radiolina, dell’importo di euro 761,40 oltre iva pari a complessivi euro 928,91 con 
CIG Z8A3A72CEA; 

• n. 417/PA del 30 giugno 2023 della ditta PBM S.r.l. – P. IVA 01959730928 per la campagna 
su Videolina dell’importo di euro 4.293,00 oltre iva pari a complessivi euro 5.237,46 con 
CIG ZDF3A72C4B; 

• n. 416/PA del 30 giugno 2023 della ditta PBM S.r.l. – P. IVA 01959730928 per la campagna 
su Sardegna TV dell’importo di euro 3.159,00 oltre iva pari a complessivi 3853,98 con 
CIG ZB13A72CA4; 

• n. 001000762023 del 19 giugno 2023 della ditta IMPRESA SARDA ATTIVITA’ PUBBLICITARIE 
ISAP 2.0 S.R.L.S – P IVA 01525050918 per campagna di affissioni dell’importo di euro 
7.900,00 oltre iva pari a complessivi euro 9.638,00 con CIG Z373A73009; 

• n. 111 del 30 giugno 2023 della ditta Nuova Radio stella Sas P IVA00756010914 dell’importo 

di euro 298,00 oltre iva pari a complessivi euro 363,56 con CIG Z393A72E9D; 
• n. 284 del 05 luglio 2023 della ditta Studio 101 Sas – P IVA 01928730926 – dell’importo 

di euro 729,00 oltre iva pari a complessivi euro 889,38 con CIG: Z3B3A72E2C; 



 
 
 
 
 

 
  

Pag.   5 

• n. 39/23 del 20 giugno 2023 della ditta Vara Moralejo P.IVA IT11865520016 per servizio di 
traduzione dell’importo di euro 1.595,75 oltre iva di legge pari a complessivi euro 1.595,75 
(regime fiscale forfettario) con CIG: Z353AA6426; 

-di trasmettere all’Ufficio di Ragioneria la presente per l’emissione del relativo ordinativo di 
pagamento mediante le modalità indicate nelle fatture richiamate procedendo ai controlli di 
regolarità contributiva e/o presso Equitalia avvalendosi delle credenziali in custodia esclusiva al 
medesimo ufficio;  
-di imputare i relativi costi alla linea d’azione della Promozione Territoriale –Primavera nel cuore 
della Sardegna 2023 - che presenta idonea copertura con CUP: D18J23000030005; 
di disporre che, come prescritto ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, venga assicurata la 
pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” al fine di garantire il rispetto dei principi di trasparenza in applicazione delle 
disposizioni recate dal D. Lgs. n. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni. 
Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione.  
RS/rs          

Il Direttore  
Dott. Giovanni Pirisi 

 
 


